
 

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 19 
dle § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“) 

 

 

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržela dne 12., 15. A 

16. prosince 2014 žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

 

Dotaz č. 1 

Na základě vašich dodatečných informací č. 18 vás žádáme o upřesnění informace o verzi 

programu VERA a verzi jeho databáze Infomix v příloze Prehled_aplikaci.xlsx vzoru rámcové 

smlouvy.  

 

Odpověď č. 1 

Zadavatel k tomuto uvádí, že disponuje následující verzí programu VERA: Genero Desktop Client 

2.11.0.5. Tento program je zadavatelem provozován v níže specifikovaném prostředí:  

• Processor Ithanium; 

• LINUX RHEL 3; 

• IBM Informix Dynamic Server Version 10.00.FC8 GENERO BUSINESS DEVELOPMENT 

LANGUAGE 2.11.14; 

• Genero Desktop Client 2.11.0.5. 

Co se týče databáze Infomix, tato je zadavatelem užívána v následující verzi: IBM Informix 

Dynamic Server Version 10.00.FC8 GENERO BUSINESS DEVELOPMENT LANGUAGE 2.11.14. 

 

 
Zadavatel: 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 
se sídlem Praha 4, Antala Staška 2059/80b 

IČO: 00063584 

 
Veřejná zakázka:   

„Zajištění externího správce, tj. outsourcing informačních technologií a služeb“ 
 

Evidenční číslo zakázky: 487581 



 

 

 

 

 

 

 

Dotaz č. 2 

Dále na základě výše uvedené žádosti o upřesnění dodatečné informace zadavatele i Vámi dříve 

zaslaných dodatečných informací k zadávacím podmínkám Vás žádáme o prodloužení lhůty pro 

podání nabídek nejméně do 06.01.2015. 

V dodatečných informacích č. 16-18 je řada závažných a upřesňujících informací i zmíněná 

nejasnost, která vyžaduje další upřesnění, které mají vliv na nabídkovou cenu, uchazeči je musí 

promítnout do svých nabídek a Vámi navržené prodloužení do 23.12 je z těchto důvodů 

nedostatečné a neumožňuje uchazečům podat kvalitní nabídku. Z důvodů nadcházejících svátků 

se proto domníváme, že je nezbytné prodloužit termín podání nabídek alespoň na 2. lednový 

týden 2015.  

 

Odpověď č. 2 

Zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek, přičemž podrobné informace o 

tomto kroku zadavatele jsou uvedeny níže.   

 

 

Dotaz č. 3 

Zadavatel v požadované specifikaci na kopírovací stroje neuvádí požadavek na podstavce pod 

tyto stroje, jež jsou jejich volitelnou součástí. Chápeme správně, že podstavce nejsou 

zadavatelem vyžadovány (a nejsou tedy součástí nabídkové ceny)? 

 

Odpověď č. 3 

Zadavatel k tomuto uvádí, že požaduje dodat kompletní a samostatně funkční hardware včetně 

veškerých součástí nezbytných pro jejich řádné užívání zadavatelem, a to bez ohledu na to, zda 

výrobce tohoto zařízení označí tyto komponenty jako součást hardware, nebo jeho volitelné 

příslušenství.  

 

Konkrétně co se týče požadavku na „Kopírovací stroj typ 2“ (barevný), zadavatel předpokládá, že 

vzhledem k počtu přídavných podavačů papíru tyto stroje budou volně stojící (v případě potřeby 

tedy vybaveny podstavcem). U požadavku na „Kopírovací stroj typ 1“ (černobílý), však podstavce 

nejsou zadavatelem vyžadovány. 

 

 

Dotaz č. 4 

V zadávací dokumentaci v článku „7. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY“ 



 

 

 

 

je mimo jiné uvedeno: „Pro účely hodnocení nabídek se za nabídkovou cenu považuje součet 

cen za poskytnutí plnění dle návrhu rámcové smlouvy a návrhu první rámcové smlouvy v 

zadavatelem předpokládaném rozsahu, a to po dobu její účinnosti, a cen za poskytnutí ostatního 

plnění nezbytného pro plnění této veřejné zakázky v rozsahu předpokládaném zadavatelem, a to 

dle vymezení v tabulkách dle přílohy č. 2 této zadávací dokumentace.“ Zároveň však zmíněná 

příloha č. 2 zadávací dokumentace neobsahuje žádnou tabulku pro „ostatní plnění“ ani pro 

„první rámcovou smlouvu“. Pro vyloučení pochybností prosíme o potvrzení, že „Cena v Kč bez 

DPH“ dle tabulky č. 1 přílohy č. 2 zadávací dokumentace je rovna součtu položek 

„Předpokládaná cena za dobu 60 měsíců v Kč bez DPH“ dle tabulky č. 2 přílohy č. 2 zadávací 

dokumentace a „Předpokládaná cena za dobu 60 měsíců v Kč bez DPH“ dle tabulky č. 3 přílohy č. 

2 zadávací dokumentace. 

 

Odpověď č. 4 

Zadavatel k tomuto uvádí, že namísto slovního spojení „návrhu první rámcové smlouvy“, 

uvedeném v čl. 7 zadávací dokumentace, mělo být na tomto místě uvedeno „návrhu první 

prováděcí smlouvy“. Zadavatel má nicméně za to, že z obsahu zadávací dokumentace, například 

z poslední odrážky čl. 7 zadávací dokumentace a z tabulky č. 2 obsažené v příloze č. 2 zadávací 

dokumentace, na kterou čl. 7 zadávací dokumentace odkazuje, je tato skutečnost zcela zjevná.  

Za „ostatní plnění nezbytné pro plnění této veřejné zakázky v rozsahu předpokládaném 

zadavatelem“ pak zadavatel považuje veškeré plnění, které je pro poskytování služeb nezbytné, 

nicméně které v zadávací dokumentaci není výslovně uvedeno (např. v případě požadavku na 

dodání hardware by pod toto plnění mohly spadat např. administrativní náklady dodavatele 

spojené s objednávkou a převzetím hardware aj.). Cena tohoto „ostatního plnění“ je tedy 

součástí ceny dle tabulky č. 2 nebo č. 3 uvedené v příloze č. 2 zadávací dokumentace.  

Konečně, co se týče tabulek pro výpočet nabídkové ceny obsažených v příloze č. 2 zadávací 

dokumentace, tak zadavatel uvádí, že položka „Cena v Kč bez DPH“, obsažená v tabulce č. 1 

přílohy č. 2 zadávací dokumentace, odpovídá součtu položek „Předpokládaná cena za dobu 60 

měsíců v Kč bez DPH“ dle tabulek č. 2 a 3 obsažených v příloze č. 2 zadávací dokumentace, 

přičemž: 

a) položka „Předpokládaná cena za dobu 60 měsíců v Kč bez DPH“ dle tabulky č. 2 

obsažené v příloze č. 2 zadávací dokumentace odpovídá 60násobku položky „Cena v Kč 

bez DPH za 1 kalendářní měsíc“ dle tabulky č. 2 obsažené v příloze č. 2 zadávací 

dokumentace; a 

b) položka „Předpokládaná cena za dobu 60 měsíců v Kč bez DPH“ dle tabulky č. 3 

obsažené v příloze č. 2 zadávací dokumentace odpovídá 1000násobku položky „Cena v 

Kč bez DPH za 1 člověkoden“ dle tabulky č. 3 obsažené v příloze č. 2 zadávací 

dokumentace. 

 

 



 

 

 

 

Dotaz č. 5 

V rámci serverové infrastruktury požadujete vybudovaní recovery site pro klíčové informační 

systémy. V rámci zadávací dokumentace není informace o současném sizingu klíčových aplikací, 

nebo případné namapování klíčových aplikací na současné virtuální hosty. Neexistuje tedy 

relevantní informace na základě, které lze kvalifikovaně nabídnout recovery prostředí z 

odpovídajícím sizingem. Je možné tyto informace poskytnout, případně aspoň stanovit poměr 

výkonu recovery site k současnému sizingu produkčního prostředí? 

 

Odpověď č. 5 

Zadavatel odkazuje na odpověď č. 5 poskytnutou v rámci dodatečných informací č. 12, v nichž 

uvedl, že zadavatel stanovil požadavek na vybudování „recovery site“ pouze obecně, aby nijak 

neomezil potenciální poskytovatele v plnění této veřejné zakázky, přičemž konkrétní způsob 

splnění tohoto požadavku zadavatele ponechává na konkrétním poskytovateli. Parametry 

„recovery site“ by však měly být dostatečné k zajištění poskytování služeb v souladu s SLA. 

 

 

Dotaz č. 6 

Současná serverová infrastruktura je postavena na blade řešení IBM. Lze recovery site 

vybudovat dokoupením blade serverů do současných blade chassis? 

 

Odpověď č. 6 

Ano, pro recovery site lokalitu lze využít současně využívaný hardware, uchazeč si však musí 

zajistit potřebný maintenance výrobce. 

 

 

Dotaz č. 7 

V rámci specifikace požadavků na Mobilní zařízení požaduje Zadavatel nativní rozlišení 1920 

x 1080. Je tento parametr striktní, nebo lze dodat i zařízení s vyšším rozlišením? Resp. 

vztahuje se instrukce „Pokud z požadované specifikace HW uvedené níže nevyplývá, že se 

jedná o požadavek na poskytnutí HW o konkrétním parametru, platí, že se jedná o 

specifikaci minimální.“ na parametry „Nativní rozlišení“? 

 

Odpověď č. 7 

Zadavatel k tomuto uvádí, že v tomto případě se jedná o specifikaci minimální a že dodavatel je 

oprávněn nabídnout také rozlišení vyšší.  

 

 



 

 

 

 

 
____________________________ 

V návaznosti na tyto dodatečné informace rozhodl zadavatel o: 
 

a) prodloužení lhůty pro podání nabídek do 6. 1. 2015 do 10:00 hodin; a 
b) stanovení nového termínu pro otevírání obálek s nabídkami, kterým je 6. 1. 2015 v 

10:00 hodin. 
 
 
 
 

V Praze dne 18. 12. 2014 

 

 

 

 

 

                 JUDr. Pavel Šimice, v.r. 

          vedoucí odboru právního  

        Úřadu městské části Praha 4 
 


		2014-12-18T10:21:57+0100


		2014-12-18T10:22:03+0100




